
 

ИНСТИТУТ ГУМАНИТАРНЫХ НАУК 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ИГН: 8 (965) 376 - 70 - 56 ИЛИ 8 (963) 994 - 49 - 77 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

39.04.01 
Социология 

Социальные технологии и управленческое консультирование 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Европейские языки и зарубежная литература в современном образовании 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Информационно-коммуникационные технологии в филологическом образовании 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 

Историко-культурный туризм и музейная педагогика в Москве (со знанием 
иностранного языка) 

Очная-заочная 
2 г. 6 мес. 

107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Новейшая литература в междисциплинарном контексте современного образования 

Очная-заочная 
2 г. 6 мес. 

107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Преподавание социально-гуманитарных дисциплин в высшей школе 

Очная-заочная 
2 г. 6 мес. 

107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Русский язык как неродной: теория и методика 

Очная-заочная 
2 г. 6 мес. 

107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 

Современное историческое образование в контексте историко-культурного 
стандарта 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Теория и методика преподавания обществознания и истории 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

45.04.01 
Филология 

Обучение филологическим дисциплинам на основе требований ФГОС 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

45.04.01 
Филология 

Русская литература как феномен отечественной и мировой культуры 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

45.04.01 
Филология 

Спичрайтинг и литературное редактирование 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

46.04.01 
История 

История международных отношений: европейские и азиатские исследования 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

46.04.01 
История 

История религиозных и этических учений 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

46.04.01 
История 

Отечественная история (История России) 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

46.04.01 
История 

Политические элиты в истории российской государственности 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 



ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ИИЯ: 8 (964) – 724 – 66 – 54 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Обучение языкам стран Дальнего Востока 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 

Преподавание языков в поликультурном пространстве (английский язык, русский 
язык как иностранный) 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

45.04.02 
Лингвистика 

Иностранные языки в пространстве современной межкультурной коммуникации 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

45.04.02 
Лингвистика 

Коммуникативные стратегии сотрудничества со странами азиатско-тихоокеанского 
региона (китайский язык) 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

45.04.02 
Лингвистика 

Перевод. Межкультурная коммуникация 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

  



 

ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ИКИ: 8 (985) 223 - 21 - 16  

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Артпедагогика и артпсихология 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Вокально-хоровое искусство: теория и практика 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Декоративное искусство 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Изобразительное искусство 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Педагогика инструментального исполнительства 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Педагогика  
культуротворческого досуга 

очно-заочная 
2 года 6 месяцев 

107 000 
(53 500) 

51.04.03  
Социально-культурная 

деятельность 

Управление эвент-проектами в учреждениях социально-культурной сферы и 
образования 

очная 
2 года 

323 000 
(161 500) 

54.04.01 
Дизайн 

Графический дизайн 
очная 
2 года 

323 000 
(161 500) 

 

  



 

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ, ИНФОРМАТИКИ ИЕСТЕСТВЕННЫХ НАУК 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ИМИЕН: 8 (926) 572 - 07 - 52  

 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

09.04.02  
Информационные системы и 

технологии 
Компьютерные обучающие системы 

очная 
2 года 

186 000 
(93 000) 

09.04.03 
Прикладная информатика 

Прикладная информатика в образовании 
очная 
2 года 

186 000 
(93 000) 

38.04.05 
Бизнес – информатика 

Менеджмент и аналитика в сфере IТ индустрии 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

География и образовательный туризм 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Инновации в биологическом и химическом образовании 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Международный бакалавриат: теория и технологии 
заочная 

2 года 6 месяцев 
100 000 
(50 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Мехатроника, робототехника, электроника в образовании 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Образовательные электронные издания и ресурсы 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Преподавание математики в основной и старшей школах 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Теория и методика обучения информатике в средней школе 
очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

38.04.05 
Бизнес – информатика 

Информационные системы бухгалтерского учета и финансового менеджмента 
заочная 

2 года 6 месяцев 
90 000 

(45 000) 

 



ИНСТИТУТ МЕНЕДЖМЕНТА 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

38.04.01 
Экономика 

Анализ внешнеэкономической деятельности 
очно-заочная 

2 года 6 месяцев 
107 000 
(53 500) 

38.04.02 
Менеджмент 

Менеджмент в системе образования 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

42.04.01  
Реклама и  

связи с общественностью 
Образовательные медиа 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Бизнес-педагогика 
очно-заочная 

2 года 6 месяцев 
107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

2 года 6 месяцев 
Исследование образовательных систем: анализ и проектирование 

очно-заочная 
2 года 6 месяцев 

107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Образовательная политика 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Управление персоналом в образовании 
очно-заочная 

2 года 6 месяцев 
107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Управление проектами в образовании: технологии анализа, планирование и 
реализация 

очно-заочная 
2 года 6 месяцев 

107 000 
(53 500) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Экономика и управление в системе образования 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

  



ИНСТИТУТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ИППО: 8 (968) 553 – 29 - 23 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Менеджмент в дошкольном образовании; 
 

Менеджмент в образовании; 
 

Дошкольная педагогика 

Очно-заочная 
2 г. 6 мес. 

107 000 
 (53 500) 

44.04.02  
Психолого-педагогическое 

образование 

Начальное образование; 
 

Педагогика и психология образования 

Очно-заочная 
2 г. 6 мес. 

107 000 
 (53 500) 

44.04.02 
 Психолого-педагогическое 

образование 

Педагогическая психология; 
 

Дошкольная психология и педагогика; 
 

Педагогика и психология высшей школы 

Очная 
2 года 

 

178 000 
(89 000) 

 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Математика в начальном образовании; 
 

Управление воспитательными системами; 
 

Информатизация дошкольного и начального образования; 
 

Инновационные стратегии начального языкового образования;  
 

Педагогическая диагностика и квалиметрия; 
 

Детская журналистика 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Детская журналистика 
Заочная   

2 года 6 мес. 
71 000 

(35 500) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Дошкольная педагогика 
Заочная   

2 года 6 мес. 
71 000 

(35 500) 

44.04.02 Психолого-
педагогическое образование 

Начальное образование 
Заочная   

2 года 6 мес. 
75 000 

(37 500) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Исследовательское и проектное обучение 
Заочная   

2 года 6 мес. 
71 000 

(35 500) 

44.04.01 
Педагогическое образование 

Менеджмент в образовании 
Заочная   

2 года 6 мес. 
71 000 

(35 500) 

44.04.02  
Психолого-педагогическое 

образование 
Педагогическая психология 

Заочная   
2 года 6 мес. 

71 000 
(35 500) 

44.04.02  
Психолого-педагогическое 

образование 
Педагогика и психология высшей школы 

Заочная   
2 года 6 мес. 

71 000 
(35 500) 

44.04.02  
Психолого-педагогическое 

образование 
Тьюторство в образовании 

Заочная   
2 года 6 мес. 

71 000 
(35 500) 



 

ИНСТИТУТ СИСТЕМНЫХ ПРОЕКТОВ 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 

Культурно-историческая психология и современные практики образования 
(Vygotsky's theory and modern education) 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Руководитель образовательной организации 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

 

  



 

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ, СОЦИОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ИПССО: 8 (916) 294–71–73 или 8 (968) 590–51–57  

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

37.04.01 
Психология 

Семейная психология и семейное консультирование 
Очная 
2 года 

 

178 000 
(89 000) 

39.04.01 
Социология 

Социология маркетинга и рекламы 
Очная 
2 года 

. 

178 000 
(89 000) 

39.04.02 
Социальная работа 

Практическая психология в социальной работе 
Очная 
2 года 

 

178 000 
(89 000) 

44.04.02 
Психолого-педагогическое 

образование 
Методы и техники клинической психологии 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

 

44.04.02 
Психолого-педагогическое 

образование 
Психологическое консультирование в образовании 

Очная 
2 года 

 

178 000 
(89 000) 

 

  



 

ИНСТИТУТ СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗВАНИЯ И КОМПЛЕКСНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ИСОКР: 8 (925) 224-65-82 или 8 (925) 034-36-43 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

44.04.03 
Специальное 

(дефектологическое) 
образование 

Инклюзивное образование детей с особыми образовательными потребностями 
Очно-заочная 

2 года 6 месяцев 
107 000 
 (53 500) 

44.04.03 
Специальное 

(дефектологическое) 
образование 

Психолого-педагогическое сопровождение лиц с ограниченными возможностями 
здоровья 

Очно-заочная 
2 года 6 месяцев 

107 000 
 (53 500) 

44.04.03 
Специальное 

(дефектологическое) 
образование 

Ранняя комплексная помощь детям с отклонениями в развитии 
Очно-заочная 

2 года 6 месяцев 
107 000 
 (53 500) 

44.04.03 
Специальное 

(дефектологическое) 
образование 

Система логопедической помощи в учреждениях образования и здравоохранения 
Очно-заочная 

2 года 6 месяцев 
107 000 
 (53 500) 

44.04.03 
Специальное 

(дефектологическое) 
образование 

Теория и практика комплексной реабилитации лиц с расстройствами 
аутистического спектра 

Очно-заочная 
2 года 6 месяцев 

107 000 
 (53 500) 

 

  



 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ПИФКиС: 8 (926) 987-14-34 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Базовая физическая подготовка: теория, методика, система практик 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 
Теория физической культуры и технология физического воспитания 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

44.04.02 
Психолого- 

педагогическое 
образование 

Спортивная психология 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

49.04.01 
Физическая культура 

Адаптивная физическая культура 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

49.04.01 
Физическая культура 

Теория и методика спортивной подготовки (женский спорт) 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

 

  



 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  

«ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ» ДЛЯ АБИТУРИЕНТОВ ЮИ: 8 (985) 212-06-44 

Направление Программа 
Форма и сроки 

обучения 
Стоимость обучения за год 

(оплата за семестр) 

40.04.01 
Юриспруденция 

Юрисдикция мировых судей г. Москвы в системе права Российской Федерации 
Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

40.04.01 
Юриспруденция 

Теория и практика правотворчества и правоприменения. Разрешение 
межотраслевых проблем в сфере юриспруденции 

Очная 
2 года 

178 000 
(89 000) 

40.04.01 
Юриспруденция 

Образовательное право 
Очно-заочная 

2 г. 6 мес. 
107 000 
(53 500) 

40.04.01 
Юриспруденция 

Организация и деятельность государственных и муниципальных органов власти г. 
Москве 

Заочная 
2 г. 6 мес. 

71 000 
(35 500) 

40.04.01 
Юриспруденция 

Гражданское право. Корпоративное право 
Заочная 

2 г. 6 мес. 
71 000 

(35 500) 

40.04.01 
Юриспруденция 

Уголовное право, уголовный процесс 
Заочная 

2 г. 6 мес. 
71 000 

(35 500) 

44.04.01 
Педагогическое 

образование 

Теория и методика преподавания права. Защита прав участников 
образовательного процесса 

Очно-заочная 
2 г. 6 мес. 

107 000 
(53 500) 

 


